Администрация Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   « 30»    09     2022 г.                                                                                                    №_742___
р.п. Чамзинка
О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря 2018 года № 838 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального  казенного учреждения Чамзинского муниципального района «Единая дежурно – диспетчерская служба»
         В соответствии с Трудовым и Бюджетным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 2 решения Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 21 октября 2008 г. №66 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», Постановлением Главы Администрации Чамзинского муниципального района № 927 от 28.10.2008 г. « Об утверждении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района», Постановлением Главы Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 28 октября 2008 г. № 933 «Об утверждении Примерного положения  об оплате труда работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевыми профессиями рабочих» (с изменениями и дополнениями) Администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Чамзинского муниципального района «Единая дежурно – диспетчерская служба», утвержденное постановлением администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря 2018 г. № 838,  следующие изменения:
        1.1 пункт 2.1 изложить в новой редакции:
        «2.1 Базовые оклады специалистов и служащих устанавливаются в соответствии с постановлением Администрации Чамзинского муниципального района     № 927 от 28.10.2008 г. «Об утверждении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»:

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих   второго уровня»
	2753

           1.2 пункт 2.2 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
            «Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается работникам учреждения в зависимости от  отнесения   к должности к квалификационному уровню профессиональной квалификационной группы.

Размеры повышающих коэффициентов по квалификационным уровням профессиональной квалификационной группы:

	Квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих   второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	до 0,10 (диспетчер)

	2 квалификационный уровень
	до 0,20 (старший диспетчер)

             2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
  Глава Чамзинского
  муниципального района                                                                   Р.А. Батеряков